
Nová Ves u Bečova 
Nová Ves u Bečova - Historie 
Založení obce 
Nová Ves a války 
Založení kostela v Nové Vsi 
Duchovní v Nové Vsi 
Školství 
Učitelé na škole v Nové Vsi 
Obživa a povolání 
Muzikanti 
Obchod s chmelem 
Pošta, řemesla a obchod 
Dobytkářství, rolnictví a jiná činnost pro obživu 
Dlouhá Stoka a rybníkářství na Nové Vsi 
J.G.Sommer (14847) o Nové Vsi 
Novoveská kyselka - Sudetský pramen . 
Pluhův Bor 
Lovectví 
Emil Riedl 
August Tischer 
Společenské spolky a péče o hudbu 
Domy v Nové Vsi - majitelé (1945) 
Plánek Nové Vsi 1945 
Domy v Nové Vsi a majitelé v roce 2010 

Anton Gnirs - Nová Ves (Neudorf) - německý originál a český překlad. 
Počátky obce Nová Ves, nazvané původně Friebus 
Farní kostel Nejsvětější Trojice a Korunování Panny Marie 
Pomníky a selská architektura 

Památky na katastru obce Nová Ves (2010) 
NOVÁ VES-01 Nenalezený pomník u Pluhová Boru 
NOVÁ VES-02 Zaniklý pomník vlevo silnice do obce Louka 
NOVÁ VES-03 Zaniklý pomník vpravo silnice do obce Louka 
NOVÁ VES-04 Kovaný kříž na východním okraji Nové Vsi 
NOVÁ VES-05 Sloupková Boží muka při zaniklé cestě do Nové Vsi od Starého Dvora 
NOVÁ VES-06 Torzo božích muk při zaniklé cestě do Nové Vsi od Starého Dvora... 
NOVÁ VES-07 Torzo pomníku u Starého Dvora 
NOVÁ VES-08 Zaniklý pomník u Starého Dvora ... 
NOVÁ VES-09 Böhmův pomník severně od Nové Vsi 
NOVÁ VES-10 Sloup se sousoším Nejsvětější Trojice 
NOVÁ VES-11 Centrální hřbitovní kříž 
NOVÁ VES-12 Hrobka rodiny Zulegerů 
NOVÁ VES-13 Hřbitov - socha Panny Marie 



NOVÁ VES-14 Zaniklý pomník jihozápadně od obce 
NOVÁ VES-15 Zaniklý pomník západně od křižovatky 
NOVÁ VES-16 Zaniklý pomník v místech "U myslivny" 
NOVÁ VES-17 Kostel Nejsvětější Trojice 
NOVÁ VES-18 Válečný pomník 1914-1918 
NOVÁ VES-19 Nenalezený Rothův pomník z roku 1836 
NOVÁ VES-20 Nenalezený pomník Ecklův z čp. 57 
NOVÁ VES-21 Nenalezený pomník Bartholomea Zulegera 
NOVÁ VES-22 Nenalezený Wollnerův kříž 
NOVÁ VES-23 Nenalezená Riplova Boží muka 
NOVÁ VES-24 Nenalezený Hublův pomník 
NOVÁ VES-25 Nenalezený Radlův pomník 
NOVÁ VES-26 Nenalezená Boží muka Orlerů z roku 1638 
NOVÁ VES-27 Nenalezený pomník Stowasserů z čp. 8 
NOVÁ VES-28 Nenalezený pomník Kohlerů 
NOVÁ VES-29 Nenalezené sousoší Hopfů z roku 1779 
NOVÁ VES-30 Nenalezený pomník Edmunda Zulegera 
Válečný pomník padlým z Nové Vsi v první světové válce (1914-1918) 

Louka u Mariánských Lázní 
Plán obce louka(Grün) 1945 
Louka (Grün) historie 
Části obce Grün 
J.G.Sommer (1847) o vesnici Grün a sousedním Sangerbergu 
Orograficky a hydrologicky 
Z nejstarší historie 
Obživa obyvatel Grünu 
Škola a kulturní život v Grünu 
Spolkový život a slavnosti 
Po válce 
Z historie kyselek mezi Novou Vsí a Loukou 
löserová novými majiteli Grünské kyselky 
Stáčírna a zajatecký tábor za války 
Stáčení Novoveské kyselky 
Průzkum kyselek Miroslavem Dovolilem 
Literatura 
Majitelé domů v Grünu a jejich přezdívky 

Anton Gnirs - Louka (Grün) 1932 
Počátky a obraz obce Grün 
Zaniklý kostel sv.Václava 
Zhodnocení majetku stáčírny 20. května 1938 

Památky na katastru obce Louka (2010) 
LOUKA-01 Zaniklý pomník u Dolního Hamru 
LOUKA-02 Mariánská silniční kaple 



LOUKA-03 Hřbitovní kříž a bývalý farní hřbitov 
LOUKA-04 Povalený pomník z roku 1846 jihovýchodně obce 
LOUKA-05 Památník senátora Zulegera 
LOUKA-06 Nieplův pomník na zahradě domu čp. 108 
LOUKA-07 Stowasserova Boží muka se sousoším sv Jana a Pavla... 
LOUKA-08 Pichlův pomník z roku 1823 
LOUKA-09 Sadlerův pomník z roku 1868 
LOUKA-10 Zbytek pomníku vpravo při cestě do Bečova 
LOUKA-11 Torzo pomníku západně od vsi 
LOUKA-12 Zaniklý pomník vpravo při silnici do Nové Vsi 
LOUKA-13 Sloupová Boží muka z roku 1852 na zahradě čp. 30 
LOUKA-14 Medvědí kámen 
LOUKA-15 Pöpperlův pomník severně od obce 
LOUKA-16 Stowasserův pomník z roku 1860 u Karlovarské silnice 
LOUKA-17 Stěhující se železný kříž u Dolního Hamru 
LOUKA-18 Pomník na vjezdu do vsi od Mnichova 
LOUKA-19 Zaniklý pomník při výjezdu směrem na Bečov 
LOUKA-20 Zaniklý pomník západně od vsi 
LOUKA-21 Zaniklý pomník v místech „U křížku" 
LOUKA-22 Zaniklý pomník východně od místa „U křížku" 
LOUKA-23 Pomník z roku 1854 u domu s bývalým čp. 16 
LOUKA-24 Demolovaný farní kostel sv.Václava 
LOUKA-25 Demolovaný farní úřad 
LOUKA-26 Zaniklý válečný pomník 
LOUKA-27 Kámen s letopočtem 1848 


